
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 28  Кировского района Санкт-Петербурга 

198217, г. Санкт-Петербург, Дачный проспект, д. 31, корпус 1, литер А 

тел/факс: 756 77 71 

ИНН 7805145040/ КПП780501001 

 

Приказ 

 

09.01.2024                            № 9.7 
  

 

«О проведении  работ   

по  защите персональных данных»  

  

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О 

персональных данных» и в соответствии с постановлением Правительства РФ от 21 марта 

2012 г. № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения 

обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и 

принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, 

являющимися государственными или муниципальными органами»  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Ввести в ГБДОУ детском саду № 28 Кировского района Санкт-Петербурга  

режим защиты персональных данных.  

2. Осуществлять режим защиты персональных данных в отношении данных, 

указанных в Перечне персональных данных, обрабатываемых в ГБДОУ детском саду           

№ 28 Кировского района Санкт-Петербурга, утвержденных приказом заведующего 

ГБДОУ детским садом №28 Кировского района Санкт-Петербурга  

3. Утвердить:  

3.1. Правила обработки персональных данных;  

3.2. Правила  рассмотрения  запросов  субъектов 

 персональных  данных  

или их представителей;  

3.3. Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки 

персональных данных требованиям к защите персональных данных;  

4. Ответственному за организацию обработки довести приказ до сотрудников 

ГБДОУ детского сада №28 Кировского района Санкт-Петербурга,  

5. В случае неисполнения настоящего приказа лицо, ответственное за 

организацию обработки персональных данных, может быть привлечено к 

ответственности в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации  

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

7. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.  

  

  

 Заведующий ГБДОУ детским садом № 28  

Кировского района Санкт-Петербурга      Н.В. Чистякова  


		2025-01-21T12:09:58+0300
	Н.В. Чистякова




